平审批字〔2021〕142号

朔州市平鲁区行政审批服务管理局
关于山西昌昕矿产资源综合利用科技有限公司50万吨/年矿产资源及废物综合利用项目环境影响报告表的批复
山西昌昕矿产资源综合利用科技有限公司：
你单位报送的《山西昌昕矿产资源综合利用科技有限公司50万吨/年矿产资源及废物综合利用项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及报批申请已收悉。经研究，现批复如下：
1、 该项目位于朔州市平鲁区平鲁经济技术开发区北坪循环经济园区，生产规模为50万吨/年矿产资源废物综合利用及20万吨陶瓷（硅酸铝）纤维棉、毯和1万吨窑具深加工。
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk75952477]项目分三期建设，一期项目主要建设8万吨耐火料生产线、12万吨煅烧高岭土生产线及3万吨陶瓷（硅酸铝）纤维棉、毯深加工生产线和一期、二期、三期的配套公用工程,厂前区按照50万吨规模一次建成，主要包括：综合办公楼、食堂、职工宿舍、浴室、研发中心等；二期建设6万吨石灰生产线及7万吨陶瓷（硅酸铝）纤维棉、毯深加工生产线和配套库房；三期建设14万吨煅烧高岭土生产线、10万吨陶粒砂生产线、10万吨陶瓷（硅酸铝）纤维棉、毯、1万吨窑具深加工生产线和配套库房。项目总投资90000万元，其中环保投资10000万元，占工程建设总投资的11.11%。根据《报告表》结论、专家意见，该项目符合国家产业政策，在严格落实《报告表》及本批复前提下，同意实施建设。
二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作：
1、落实大气污染防治及管理措施。各生产线燃料采用天然气，高岭土、耐火料、陶粒砂、石灰生产线干燥和煅烧窑废气经“SCR脱硝+布袋除尘+石灰石膏法脱硫”系统处理后排放，窑具生产线煅烧窑废气经“SCR脱硝+石灰石膏法脱硫”系统处理后排放，各生产线混料、破碎、筛分、磨粉、投料、出料、包装等环节产生的粉尘经集气罩+布袋除尘器处理后排放，各粉料仓上料过程产生的粉尘经仓顶布袋除尘器处理后排放，陶瓷（硅酸铝）纤维棉、毯生产线电炉投料处、集棉器、针刺机、切割机、混料机等环节产生的粉尘经集气罩+布袋除尘器处理后排放。各生产车间、原料库、成品库均全封闭建设。
2、强化水环境保护措施。生活区设专门的污水管网，生活污水排入平鲁区生活污水处理厂进行处理；生产废水经沉淀处理后循环利用，不外排。
3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，采用隔声、减振等措施防治噪声污染，确保厂界噪声达标。
4、做好固体废物的妥善处置。水洗废渣委托协议单位综合利用，脱硫废渣经统一收集后外售；废机油、废棉纱等危险废物委托有危废处理资质的单位进行处理；生活垃圾委托环卫部门收集处理。
5、有效防范环境风险。制定并及时修订突发环境事件应急预案，定时组织演练，建立与地方政府的应急预案联动机制。
6、严格落实《报告表》提出的各项环保对策措施，确保污染物达标排放。
三、项目建设必须严格按照《山西省环境保护厅关于做好建设项目环境保护管理相关工作的通知》（晋环许可函〔2018〕39号）要求，落实建设项目“三同时”管理要求，按规定对建设项目进行竣工环境保护验收工作。

朔州市平鲁区行政审批服务管理局
                               2021年8月10日